Grupy Kapitałowej PCC Rokita i PCC Rokita SA, w rozdziale 12 Zarządzanie ryzykiem. Wpływ pandemii COVID-19 na działalność Spółki
został omówiony w nocie 1 niniejszego raportu. Wpływ sytuacji polityczno-gospodarczej spowodowanej wybuchem wojny w Ukrainie,
na działalność Spółki został omówiony w nocie 1 niniejszego raportu.

N Ś W

PCC ROKITA SA
Jednostkowy raport roczny za rok 2022 50
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2022

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO
Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
- 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
- 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
- 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).

Poniżej przedstawione wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie
uwzględnia wpływu opodatkowania:

Pozycja w sprawozdaniu finansowym wartość
bilansowa
pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

2022 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

+10% -10% +10% -10%

2022

AKTYWA 864 548 0 0 70 223 (70 223) 0 0

Należności od odbiorców 368 684 0 0 24 651 (24 651) 0 0
Pozostałe aktywa 29 341 0 0 1 601 (1 601) 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 466 523 0 0 43 971 (43 971) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 685 460 (769) 769 (10 394) 10 394 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 430 423 (769) 769 (22) 22 0 0
Zobowiązania wobec dostawców 228 114 0 0 (9 622) 9 622 0 0

Pozostałe zobowiązania 26 923 0 0 (750) 750 0 0

Pozycja w sprawozdaniu finansowym wartość
bilansowa
pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

2021 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

+10% -10% +10% -10%

2021

AKTYWA 689 980 0 0 46 824 (46 824) 0 0

Należności od odbiorców 241 024 0 0 14 862 (14 862) 0 0
Pozostałe aktywa 146 049 0 0 4 137 (4 137) 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 302 907 0 0 27 825 (27 825) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 685 481 (989) 989 (8 383) 8 383 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 465 575 (989) 989 (25) 25 0 0
Zobowiązania wobec dostawców 194 286 0 0 (7 800) 7 800 0 0

Pozostałe zobowiązania 25 620 0 0 (558) 558 0 0
 *) Spółka nie ujawnia wpływu ryzyka cenowego na sprawozdanie finansowe, ponieważ mogłoby to naruszyć tajemnicę handlową przedsiębiorstwa.

PCC ROKITA SA
Jednostkowy raport roczny za rok 2022 51
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2022

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

Poziom koncentracji okresowo wolnych środków pieniężnych z uwzględnieniem oceny kredytowej instytucji finansowych dokonanej
przez wyspecjalizowane Agencje ratingowe (Fitch i Moody’s).

  2022 2021

Najwyższy* 91% 5%
Wysoki 0% 0%

Średniowysoki 1% 0%
Średni 6% 93%

Nieokreślony 2% 2%

Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty 100% 100%

Poziom Najwyższy - rating od AAA do Aaa
Poziom Wysoki   - rating od AA+ do Aa-
Poziom Średniowysoki - A+ do A3
Poziom Średni   - BBB+ do BB+

Na dzień 31 grudnia 2022 r. maksymalny udział jednego banku w odniesieniu do wysokości środków ulokowanych przez Spółkę wyniósł
91% (według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. 75%).

OCENA KONCENTRACJI RYZYKA KREDYTOWEGO W SPÓŁCE

KLIMAT

Ryzyko konsekwencji zmian klimatycznych

Działalność gospodarcza Spółki może negatywnie wpływać na
klimat, jednocześnie zmiany klimatu mogą negatywnie wpływać
na Spółkę. Ryzyko związane z negatywnym wpływem działalności
na klimat związane jest z emisją gazów cieplarnianych do
atmosfery, zakupem energii wytworzonej z paliw kopalnych,
korzystania z floty samochodowej oraz maszyn napędzanych
benzyną, olejem napędowym. Ograniczanie wpływu na
środowisko następuje poprzez bieżące monitorowanie tego
wpływu oraz podejmowanie działań minimalizujących ten wpływ,